1/1

Av
is

o
n.

º
14

80
1/

20
24

/2

18-07-2024

N.º 138

 2.ª série

MUNICÍPIO DE CHAVES

Aviso n.º 14801/2024/2

Sumário: Procedimento concursal para recrutamento de 10 técnicos superiores nos cargos de direção
intermédia de 1.º, 2.º e 3.º graus.

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos n.os 47/GAPV/2024, 48/
GAPV/2024, 49/GAPV/2024, 50/GAPV/2024, 51/GAPV/2024, 52/GAPV/2024, 53/GAPV/2024, 54/
GAPV/2024, 55/GAPV/2024, 56/GAPV/2024, datados de 28 de junho, nos termos do artigo 20.º e 21.º,
da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua redação atual, aplicável à Administração Local por força do
n.º 1 do artigo 2.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, na sua redação atual, foi determinada a abertura
dos procedimentos concursais infradiscriminados, para provimento dos seguintes cargos de Direção
Intermédia:

1 cargo de Direção Intermédia de 1.º Grau de Administração Geral;

1 cargo de Direção Intermédia de 1.º Grau de Desenvolvimento Económico e Financeiro;

1 cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau de Recursos Humanos;

1 cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau de Contratação Pública;

1 cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau de Desenvolvimento Económico;

1 cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau de Informática e Sistemas Inteligentes;

1 cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau de Planeamento e Gestão de Financiamentos;

1 cargo de Direção Intermédia de 3.º Grau de Protocolo e Comunicação;

1 cargo de Direção Intermédia de 3.º Grau de Infraestruturas e Energia;

1 cargo de Direção Intermédia de 3.º Grau de Ação Social e Saúde.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, da composição do júri e dos
métodos de seleção, vai ser publicitada na bolsa de emprego público — BEP, até ao 2.º dia útil, após
a data da publicação no Diário da República, do referido procedimento concursal, nos termos dos n.os 1
e 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, e ulteriores alterações.

1 de julho de 2024. — O Presidente da Câmara, Nuno Vaz.
317859362